
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizif ionarea

2,!,ltN o : ioir 0-0 0i'05,r

5;,llAdresa:ft-uh.i$fi gh:Cni$t-i";'b.'e.C." lis,
4Num 5 rul d e t elefo n/faxi;ij'0.r2#t-6$

5-i.:aoresa de e-mait gi de internet a autoritd{ii contractante: Vilgii ilt'@Efiati:t'oii.

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de

atribuire: clocumentafia de atribuire este anbxatd tn cadrul ptocedurii tn SIA RSAP

7.,Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea

c[ autoritatea contractanti este o.autoritate centrall de achizifie sau cd achizi{ia implici o

altl formi de achizitie comun[), tNffitid$-lltt
g. Cumpdritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile' si

nqnficinp ln nrocedrrra de achizitie nrivind livrarea urmitoarelor bunuri:-+i ^i pdrrrq de qchizi n vrarea urmatoarelor Dunun:

Cod CPV
Denumirea

bu n u rilo r/serviciilo r/luc r
Srilor solicitate

Unitatea
de

mdsurl

Cantitat
'eu

Specificarea tetrnicd
deplind solicitattr'

Standarde de referin{5
Nf;x
d/o;

Lotul I 40700.00

I s800000-6 Paste fdinoase sPicusor kg ll0
calitate superioara Clasa I,
grupa V, sort tare, ambalaj

lke

1760.00

2 rs800000-6 F6ind de porumb kg 50

calitatea superioard,
ambalaj I kg, GOST

14176-69

380.00

J 15800000-6 F[in[ de griu kg 150
calitatea superioar6, SM

202.2000, amb.2 kg
1000.00

A 15800000-6 Fulgi de ovdz kg 40
calitate superioar6, in

ambalaj cite I kg, GOST
21149-93

370.00

5 1 5800000-6 Mazdre qlefuitd kg 220

calitate superioard,
intreagl in ambalaj cite

1kg, PT MD 67-38869887-
003:2005

1370.00

6 15800000-6 Crupe de arnaut kg 105

calitate superioard, in
ambalai cite lkg, GOST

5785-60

900.00

"1 1s800000-6 Crupe de gris kg 100

calitate superioarf,, in
ambalaj cite lkg, GOST

7022-97

710.00

8 15800000-6 Biscuili de ovaz kg 140
ambalate in cutii de carton,

Gost 30354-96
3600.00

9 I 5800000-6 Biscuiti cu lapte kg 170
ambalate in cutii de carton,

GOST 15810-9
3 130,00



IO I 5800000-6 Pasta de rosii kg 36
Calitate I, amb 720 gr

cosr 3343-89
600.00

tl 1s800000-6 Oud de sdinS dietice buc 5000
de mas6, dietice categona

B cu greutatea nu mai micd
de 63 gr., SM 89

8000.00

12 15800000-6 Zahdr alb cristalizat kg 250
din sfec16 de calitate

standart in ambalaj de 1

kg, calitate superioara
3100.00

IJ 15800000-6 Ulei de floarea soarelui
?
litru t60 oresat in sticle de 1 L 2600.00

l4 1s800000-6 Covrigei in asortiment kg 100

Cu adaos de mac, vanelie
in cutii de carton 5kg Gost
30354-96

1500.00

l5 I 5800000-6 Masiun din fructe kg 36
sterilizat calitate

superioard ambulate in 720
gr, in asodiment

600.00

lo 1s800000-6 Orez rotund qlefuit kg 80
Elefuit, intreg, extra

calitate I, in ambalaj cite I
ks GOST 6292-93

1000.00

t'/ 1s800000-6 Hriscd kg 130

boabe intregi, calitate I, in
ambalaj cite I kg GOST

5550-74

1200.00

18 1s800000-6 Ceai natural nesru kg 8
calitate superioard, ambalat

100 er GOST 1937-90
600.00

19 1s800000-6 Porumb dulce buc 180
conservat cutii metal 425
sr GOST 15877-70 RM

2200.00

'')n I 5800000-6 Crupa de mei kg 1'>
Ambalatd de producator
cite 1,0 kg, cal. I GOST

572-60

650.00

2l 1s800000-6 Zahdr vanilal buc 100
ambalat in pachete de

oolietilend de 10 er
60.00

22 1s800000-6 Sare iodatd kg t25 in pachete de polietilen5
de I ke GOST 13830-9;

410.00

15800000-6 Frunze de dafin buc 50
ambalat in pachete de

hirtie 20 er
110.00

24 15800000-6 Ldmdie kg 90

Cu coaja sublire in cutii de

carton. de mdrime
medie. Standard: HG nr.
929 din 31.12.09 cu privire
la aprobarea Cerinlelor de
calitate ;i comercializare
pentru fructe gi legume
DroasDete".

2100.00

25 l s800000-6 Mazare verde buc 50
Conservatd in720 gr.
GOST 1s842-90 s80.00

26 1s800000-6
Cacao

kg 15

cu confinut redus de
grdsime, ambalaj pachete

200 sr, GOST 108-76
920.00

27 1s800000-6 Stafide albe kg 25
in ambalaj 200 gr GOST
6882-88 I100.00

28 15800000-6 Piper negru macinat Buc 20
in pachete a cite 20 gr.

GOST 29050-91 70.00

29 1s800000-6 Piper negru boabe buc /tt

Ambalat in pachete de
polietilend 100 gr. GOST
29050-91

80.0

Lot2 1s100.00

1s800000-6 Peqte congelat Hec kg 292
fbrd cap gi fhrd coadi
(trunchi) neglazurat,

9300.00



congelare rapidA, greutatea

0,3-07 kg unitatea, ambalat

in cutii standard Pind la 15

kg, origine marin6, ,
GOST 20057'96, cu

livrare s dptiimtn al d in
nrimt narte a Zilei

z 15900000-6 Peste congelat macrou lr,.iN5 t28

Peqte "Macrou oceanic",
flri cap, eviscerat,

congelat,lungime +20cm,

GOST: 20057-96, in
ambalai a cite l0-20k9'

5800.00

Lot 3 87700.00

15800000-6 Unt de vaci kg 310

din smintind dulce nesdrat

72,5Vo grlsime, ldrd adaus

de grlsimi vegetal, Pachet
200 er. GOST37-91

30000.00

z 15800000-6 Chefir pachete t872
2.5% grasime in

pachete de Polietilena
0,51GOST 26809-86

8600.00

J rs800000-6 Lapte pasteurizat litru I 500
2,5o/o grdsima in Pachete

de polietilend 1,0 L
9700.00

4 15800000-6 Smintind pahare 250
15 % grasime,in pahare

de 350 gr, GOST 26809-
86

2900.00

5 1 s800000-6 Brinzl de vaci kg 480

5%o gr6sime, Ambalat in

pachete de 1 kg, PT MD
67-00400053-05 8:2006

16s00.00

6 15800000-6 laurt de fructe buc 5415 Ambalat 100 gr 20000.0

Lot 4 7500.00

15800000-6 Branza cu cheag tare kg 104 45-50% grasime 7500.00

Valoarea estimativl totali: 151000.00.001ei 15r000.00

9. in cazul in care contractul este imp[r{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau iUterzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii qi condifiile de livrare solicita{i: pin[ la 24 decembrie 2019, primirea marfii

pana la ora 15.00

12. 'fermenul de valabilitate a contractului: pffni la 31 decembrie 2019

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor proteiate sau c[ acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare proteiati (dupI caz): nu se aplici

14. prestarea serviciului este rezeyvath unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere

de lege sau al unor acte administrative (dup[ caz): nu se aplici

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE,

documenta{ie):



Nivelul miniml
Obligativitatea

Mod de demonstrare a indePlinirii
criteriulu i/cerin{ei:

Descrierea criterirrlui/cerin{ei

ObligatoriuSemnat qi qtamPilat de cdtre

operatorul economic

ObligatoriuFormularul F3.1, Semnat Ei

.qtampilat de cdtre operatorul

economlc

Oferta financiari

ObligatoriuSemnat qi qtamPilat de cdtre

operatorul economic in fbrmat Pdf
sau confifinat Prin semnAtura

electronicd

Certificat de contbrmitate,
inofensivitate qi calitate ale

produsului

ObligatoriuSemnat qi gtamPilat de cdtre

operatorul economic in format Pdf
sau confirmat Prin semndturb

electronicd

Autorizalia sanitar-veterinard de

funclionare a dePozitelor,
mijloacelor de transPort Ei

incdperilor de pdstrare a produselor

de origine animald Ei non-animald

ObligatoriuSemnat Ei EtamPilat de cdtre

operatorul economic in format Pdf
sau confirmat Prin semn[turi
electronicd

Informalii generale despre ofertant

ObligatoriuSemnat qi gtamPilat de cdtre

operatorul economic in format Pdf
sau confirmat Prin semndturd

electronicd

Certificat de cont deschis in banca

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazur ricita{iei deschise, restrinse qi al

procedurii negociate), dupi caz: nu se aplici

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacfl se va utiliza

acordul-cadruo sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicd): nu se aplici

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractutui (indicali dupd caz): nu se aplicl

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: preful cel mai scizut' pe

loturi:

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic' precum

i nonderile lo

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pini la; fora exactdl Informa{ia o gisi{i in SIA RSAP

- pe: frtatallnformafia o gisi{i in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

ofertete snu cererile de participare vor fi clepuse electronic prin intermediul sIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: -30 
zile

4

errle lor:
Denumirea factorului de evaluare

nu se aplicd

PondereaTo
Nr,
d/o



24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tntirziate vor Ji respinse,

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sou reprezentan(ii acestoru au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 
-Limba

romana a

27. Respectivul contract se refer[ la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aplicl
(se specificd denumirea proiectului 9i/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Nalionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Arlresa: mun, Chi;iniiu, bd. $tefan cel Mare Ei SfAil nr.I24 (et.4), MD 2001;

Tel/Fox/email: 022-820 652, 022 820-65 1, contestatii@nnsc.md

29. Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective

(daci este cazul): nu se aPlici

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:
nu se aplic[

31. Data publicirii anun(ului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea ci nu a fost publicat un

astfel de 4nun{: Conform informafiei din SIA RSAP

32. Data transmiterii spre publicare a anun{ului tle participare: Conform informa{iei din SIA
RSAP

achizi blici tilizaln cadrul Droceduru de achzltte puDltca se va utltlza/accepra:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accerrta sau nu

depunerea electronicd a of'ertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

f-acturarea electronicd Se acceptd
platile electronice Se acceptd

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplic[

35. Alte informafii relevante:

(se specific[ da sau nu)

Nu sunt

33. drul ced


